

FIRMY

→ **Kanlux został nagrodzony w Quality International 2011**

Kanlux został laureatem konkursu Quality International 2011. Konkurs Najwyższa Jakość Quality International jest przedsięwzięciem skierowanym do działających na terytorium Polski instytucji, producentów i usługodawców, posiadających czytelną politykę jakości. Ma on za zadanie wyłonienie i uhonorowanie podmiotów odznaczających się szczególną dbałością o najwyższą jakość oferowanych produktów. Firma Kanlux otrzymała tytuł Laureata oraz Złote Godło w kategorii QI Product – produkt najwyższej jakości za panel Bravo LED. Bravo LED360 to oprawa w ofercie handlowej Kanlux, która jako źródło światła wykorzystuje 360 diod LED o temperaturze barwowej 5500-6500 K. Obudowa panelu wykonana jest z aluminium, w kształcie kwadratu o boku 595 mm i wysokości jedynie 13 mm, co daje wrażenie lekkości i subtelności. Produkt wyposażony jest w pilota, dzięki któremu można regulować intensywność świecenia. Istnieje możliwość łączenia ze sobą opraw, dzięki czemu, za pomocą jednego pilota można sterować grupą do 10 paneli.

→ **Schneider Electric ułatwi wybór osprzętu**

W celu ułatwienia optymalnego wyboru osprzętu elektroinstalacyjnego firma Schneider Electric stworzyła stronę www.designdladomu.pl. Witryna daje możliwość zapoznania się z rozbudowanym asortymentem łączników i gniazd marki Schneider Electric oraz bogatą paletą i kolorów. Na uwagę zasługuje m.in. selektor produktów dający możliwość umiejscowienia wybranego produktu w dowolnej przestrzeni i w preferowanej kolorystyce. Taka wizualizacja pomaga w dokonaniu możliwie najlepszego wyboru oraz w tworzeniu eleganckiego i funkcjonalnego pomieszczenia z indywidualnym charakterem. Strona daje możliwość zapoznania się z szeroką ofertą serii łączników i gniazd dostępnych na Design dla Domu (Sedna, Unica Plus, Unica Top, System M, Artec i Antic) oraz rozwiązaniami Merten KNX i Mini Pragma. Prezentowane są one w licznych wersjach kolorystycznych oraz materiałów wykonania, jak np. metal i drewno.

Relpol zarobił ponad dwa miliony złotych

Prowadzona od dłuższego czasu restrukturyzacja Grupy Relpol przynosi efekty. Zysk netto producenta przekaźników elektromagnetycznych wyniósł w pierwszym półroczu 2,3 mln zł, choć rok temu grupa była 2,1 mln zł pod kreską. Relpol może pochwalić się także znaczącym wzrostem przychodów.

Relpol, jeden z największych w Europie producentów przekaźników elektromagnetycznych, zanotował w pierwszym półroczu 55,9 mln zł skonsolidowanych przychodów, co w stosunku do tego samego okresu w roku 2010 oznacza wzrost o 33,7%. Wówczas obroty grupy wyniosły 41,8 mln zł. Jednocześnie władze Relpolu podkreślają, że drugi kwartał 2011 r. pod względem obrotów okazał się dla spółki najlepszy od ponad dwóch lat. Relpol w okresie kwiecień-czerwiec 2011 roku osiągnął skonsolidowane przychody w wysokości 28,4 mln zł.

– *Dynamika sprzedaży w drugim kwartale 2011 r. w stosunku do analogicznego kwartału 2010 r. wyniosła 27%, a w stosunku do tego samego okresu w roku 2009 ponad 89%* – wyjaśnia Danuta Sadko, kierownik biura zarządu w firmie Relpol.

Rośnie sprzedaż na wschód i do Niemiec

Duży wzrost obrotów Relpol zawdzięcza m.in. zwiększeniu sprzedaży na rynki eksportowe. W pierwszym półroczu sprzedaż zagraniczna stanowiła ponad 70% obrotów grupy. Największą poprawę sprzedaży Relpol zanotował u swoich głównych zagranicznych odbiorców – na rynkach wschodnich i w Niemczech.

– *Wyraźnie odbudowały się rynki wschodnie i sprzedaż w tamtym kierunku wzrosła o 53%. O ponad 63% zwiększyła się sprzedaż na rynek niemiecki, który jest drugim największym rynkiem eksportowym grupy Relpol. Zmniejszył się natomiast poziom sprzedaży do Anglii, gdzie likwidowana jest spółka zależna, oraz do Włoch, gdzie jeden z naszych klientów wycofuje się z branży przekaźników. Uwolnione moce produkcyjne Relpol wykorzysta do*

produkcji innych grup wyrobów, dla innych odbiorców – podkreśla Danuta Sadko.

2,3 mln zł nad kreską

W pierwszym półroczu Grupa Relpol wypracowała zysk netto w wysokości 2,3 mln zł, choć rok wcześniej była 2,1 mln zł pod kreską.

– *Tak duża poprawa zysku netto to efekt wyższych przychodów, ograniczenia kosztów, zaprzestania działań nierentownych i zlikwidowania spółek, które przynosiły straty* – wyjaśnia Danuta Sadko.

Wyższa sprzedaż i efekty restrukturyzacji, a co za tym idzie, ograniczenie poziomu kosztów, przyczyniły się także do znaczącej poprawy wyniku w obszarze rentowności netto.

– *W pierwszym półroczu 2010 r. była ona na poziomie -4,9%, rok później wyniosła już 4,1%* – informuje Danuta Sadko.

Rozwój produkcji na Ukrainie

Zatrudnienie w grupie kapitałowej Relpolu w pierwszym półroczu 2011 r. wyniosło 791 etatów i było wyższe od tego sprzed roku o 8% (blisko 60 osób). Wzrost liczby pracowników wynika głównie z rozwoju produkcji na Ukrainie, w spółce DP Relpol Altera, dokąd, ze względu na rosnące koszty pracy na Litwie, przenoszona jest produkcja z litewskiego zakładu Relpol Baltija. □

SKONSOLIDOWANE PRZYCHODY RELPOLU
(w mln zł)

